
                     
                                                                                               
                                                                                           

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                 del _________________

Oggetto:  Finanziamenti dedicati alla SRC.  Aggiudicazione  Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2,

lett. a) del D. Lgs. 50/16, per l'affidamento del servizio di organizzazione di vari eventi da tenersi presso la

Sala Congressi dell'ARNAS ''G. Brotzu'' – Lotto 3. Operatore Economico Kassiopea Group S.r.l. Importo

complessivo € 12.108,22 + IVA. CIG Z523659AE7.

PDTD/2022/1120LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  atto  deliberativo  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi,

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che sono pervenute, agli atti del Servizio, diverse richieste, da parte di  vari Reparti

dell'ARNAS ''G. Brotzu'', finalizzate a selezionare un Operatore Economico qualificato

in grado di svolgere il servizio di organizzazione di n. 3 eventi differenti da tenersi

presso la Sala Congressi dell'Azienda;

Atteso che, ai  sensi  dell'art.  36,  comma 6,  del  D.Lgs.  50/16,  si  è proceduto all'acquisto

mediante l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

Considerato che con RDO n. 391164 del 11.05.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di

spesa gli Operatori Economici Bisus di Emanuele Didu, Kama Eventi e Congressi di

Pili  Clara,  Kassiopea  Group,  Kassiopea  News  S.a.s.,  Meela  Comunicazione  e

organizzazione eventi soc. coop. e Metasardinia S.r.ls, e che entro i termini stabiliti è

pervenuta unicamente l'offerta della Ditta Kassiopea Group;

Atteso che si  è dovuto procedere alla revoca del Lotto n.  1,  avente ad oggetto l'evento

'''Giornata mondiale del donatore di sangue'' - fissato per la data del 18.06.2022 –

che è stato annullato a causa di mutate esigenze aziendali;

Atteso altresì che, in merito al Lotto n. 2, avente ad oggetto l'evento ''III Giornata Sarda sulla

Calcolosi  urinaria'',  il  Direttore  della  S.C.  di  Urologia  e  Chirurgia  Robotica

dell'Azienda ha chiesto la non aggiudicazione del Lotto al fine di poter apportare delle

modifiche integrative da inserire all'interno di una nuova procedura di gara;

raffaele.cancedda
Font monospazio
1060

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022



                     
                                                                                               
                                                                                           

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Dato atto che,  in  merito  al  Lotto  n.  3,  l'utilizzatore finale  ha espresso parere  favorevole  in

merito all'unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Vista l'offerta della Ditta Kassiopea Group S.r.l., relativa al Lotto n. 3 (All. ''B'' fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Kassiopea Group S.r.l., il servizio

di organizzazione dell'evento ''PBM-Patient Blood Management''', oggetto del Lotto

n.  3,  organizzato  dalla  Struttura  Regionale  di  Coordinamento  per  le  Attività

Trasfusionali dell'Azienda, per un importo complessivo pari a € 12.108,22 + IVA;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Kassiopea Group S.r.l., il servizio di organizzazione dell'evento

''PBM-Patient Blood Management''', oggetto del Lotto     n. 3, organizzato dalla Struttura Regionale

di  Coordinamento  per  le  Attività  Trasfusionali  dell'Azienda,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 12.108,22 + IVA;

2. di dare atto che la copertura della spesa  complessiva pari a € 12.108,22 + IVA è garantita dai

residui presenti nel bilancio SRC e che la stessa dovrà essere imputata sul Conto n. A506030401

del Piano dei Conti – Centro di Costo 100040;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  del

servizio da parte degli Uffici competenti;

5. di dare atto che, relativamente al Lotto n. 2, non aggiudicato, si procederà all'espletamento di una

nuova procedura di gara.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
      Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

raffaele.cancedda
Font monospazio
1060

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



 

       
 
Kassiopea Group Srl         
Via San Tommaso d’Aquino, 20        
09134 Cagliari 
Tel. + 39  0 70.6512.42 - Fax +39 0 70.656.263         
Registro Imprese di Cagliari n. 02416170922 
REA di Cagliari n. 198525  
Part. IVA 02416170922         
Cap. Soc. € 50.400,00 int. vers.                                                                                                                         
www.kassiopeagroup.com        
info@kassiopeagroup.com  
kassiopeagroup@pec.it 

 

    Spett.le 

ARNAS G. BROTZU 

P.LE RICCHI,1 

09134 CAGLIARI 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS 50/16, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE  DI VARI EVENTI DA TENERSI 

PRESSO LA SALA CONGRESSI DELL’ARNAS “G. BROTZU”/OFFERTA ECONOMICA  

LOTTO 3 – CIG: Z523659AE7 

 

La sottoscritta MARIA TERESA GIOVANNA SOTGIU., nato a SASSARI. il .13/04/1964., in qualità 

di legale rappresentante della Società_KASSIOPEA GROUP SRL_, con sede legale in _CAGLIARI 

alla Via SAN TOMMASO D’AQUINO n°, 20 tel._070/651242  fax 070/656263 email 

mariateresasotgiu@kassiopeagroup.com e pec kassiopeagroup@pec.it,  

per il servizio di cui all’oggetto, indica come offerta economica l’importo pari a euro 12.108,22.( 

dodicimilacentootto/22.euro) 

Descrizione servizio importo unitario Importo totale Aliquota IVA 

applicata 

Segreteria evento ECM 

/registrazione partecipanti 

€ 2.000,00 € 2.000,00 22% 

Organizzazione catering –Coffee 

break- per 100 persone 

€ 7,00 €  700,00 10% 

Organizzazione catering –pranzo- 

per 100 persone 

€ 19,00 €  1900,00 10% 

Tensostruttura da esterno per € 2.400,00 €  2.400,00 22% 

mailto:info@kassiopeagroup.com
mailto:kassiopeagroup@pec.it
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 3

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita



 

       
 
Kassiopea Group Srl         
Via San Tommaso d’Aquino, 20        
09134 Cagliari 
Tel. + 39  0 70.6512.42 - Fax +39 0 70.656.263         
Registro Imprese di Cagliari n. 02416170922 
REA di Cagliari n. 198525  
Part. IVA 02416170922         
Cap. Soc. € 50.400,00 int. vers.                                                                                                                         
www.kassiopeagroup.com        
info@kassiopeagroup.com  
kassiopeagroup@pec.it 

 

catering 

Accreditamento ECM + tasse 

ministeriali 

€ 858,22 € 858,00 22% 

Ideazione grafica, elaborazione 

mailing inviti, spedizione inviti, 

realizzazione materiale informativo, 

ideazione grafica  e realizzazione di 

n. 3 roll up, pubblicizzazione evento, 

kit da consegnare ai convenuti 

(scheda presentazione convegno, 

testi o sintesi delle relazioni dei 

relatori); 

€ 3.350,00 € 3.350,00 22% 

Servizio fotografico € 800,00 € 800,00 22% 

Totale   € 12.108,22  

 

La sottoscritta Maria Teresa Giovanna Sotgiu dichiara altresì che: 

 Il presente preventivo ha una validità minima di 180 gg, ai sensi dell’art.32 comma 4 del D.Lgs.  n. 

50/16; 

  Che i prezzi indicati nell’offerta sono comprensivi di trasporto, scarico e ogni altro onere accessorio 

presso la sala congressi Arnas G. Brotzu (previo appuntamento telefonico con i referenti degli 

eventi); 

 Che i prezzi indicati nell’offerta resteranno invariati per tutta la durata del servizio. 

 

 

 

Cagliari, 20/05/2022 

 

mailto:info@kassiopeagroup.com
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 3



 

       
 
Kassiopea Group Srl         
Via San Tommaso d’Aquino, 20        
09134 Cagliari 
Tel. + 39  0 70.6512.42 - Fax +39 0 70.656.263         
Registro Imprese di Cagliari n. 02416170922 
REA di Cagliari n. 198525  
Part. IVA 02416170922         
Cap. Soc. € 50.400,00 int. vers.                                                                                                                         
www.kassiopeagroup.com        
info@kassiopeagroup.com  
kassiopeagroup@pec.it 

 

In fede 

 

Maria Teresa Giovanna Sotgiu 

Legale Rappresentante  

Kassiopea Group Srl 

mailto:info@kassiopeagroup.com
laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 1


	DETERMINA

		2022-06-16T14:16:06+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-06-16T22:41:07+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-17T09:17:05+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




